
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 40/97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. GEO 033/96, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Geologia Geral e Aplicada, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: GEOFÍSICA - SUBÁREA: PROCESSAMENTO DIGITAL DE 
SINAIS COM ÊNFASE EM PROCESSAMENTO DIGITAL DE IMAGENS 
COLORIDAS E EM COMPRESSÃO DE IMAGENS - (Professor ADJUNTO/DE). 
Membros Efetivos: JOÃO WJLLY CORRÊA ROSA (UnB-Presidente), PAULO ROBERTO 
MENESES (UnB) e NELSON MASCARENHAS (USP). Membros Suplentes: AUGUSTO 
CÉSAR B. PIRES (UnB), LÚCIO MARTINS DA SILVA (UnB) e FRANCISCO ASSIS DE 
OLIVEIRA NASCIMENTO (UnB). 

Brasília, 30 de abril de 1997 

JOÃO CA UDIO TOD ORO V 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/IGD/GEO/DRH/SOC/ACS/SCA 


